

Generelle salgsvilkår for omsetning av avlsdyr av gris og smågris til fremføring**Definisjoner**

Avlsdyr: Dyr som er tiltenkt brukt i avl, inkludert drektige dyr, ubedekte dyr, småpurker og råner.

Fôringsdyr: Gris som skal føres frem til slakt.

Formidlingssalg: Slakteriet kobler kjøper med selger av dyr.

Direktesalg: Kjøper og selger avtaler kjøpet seg imellom, uten at slakteriet er formidler.

Krav til alle dyr som omsettes

Det er alltid en smitterisiko forbundet med å kjøpe dyr. Det er selger som er ansvarlig for at alle relevante opplysninger om dyras og besetningens helsetilstand kommer frem.

Dyr som omsettes skal være klinisk friske.

Dyr som selges skal oppfylle krav fra offentlige myndigheter og gjeldende bransjeretningslinjer. Selgerbesetningen skal ikke være underlagt restriksjoner fra Mattilsynet.

Besetningen skal være registrert hos Mattilsynet.

Selgers ansvar

Både ved formidlingssalg og direktesalg, er selger ansvarlig for at alle relevante opplysninger om dyret som selges kommer frem før prisen fastsettes og dyret selges. Selger har ansvar for å gå gjennom dyra før levering for å sikre at dyra som selges er i henhold til kravene.

Hvis det i etterkant viser seg at dyrene har mangler som selger ikke har opplyst om, har kjøper krav overfor slakteriet og slakteriet tilsvarende krav overfor selger. Slakteri kan ikke holdes ansvarlig for erstatning eller prisavslag grunnet mangler slakteriet ikke var kjent med på salgstidspunktet, med mindre slakteri får dekket tilsvarende krav hos selger.

Nye opplysninger som kan ha relevans for prisen eller salget skal meldes til slakteriet snarest. Selger skal alltid opplyse om kjent, eller mistanke om, smittsom sykdom i besetningen.

Hvis dyret viser seg å være uegnet for transport, skal selger varsle slakteriet snarest sånn at slakteriet kan gjøre eventuelle endringer i transportplanleggingen.

Selger er ansvarlig for at alle dokumentene som følger med dyret inneholder alle relevante opplysninger, og er korrekt utfylt, se eget punkt om dokumentasjon.

Slakteriets ansvar

Slakteriet fastsetter pris på dyret basert på opplysningene som fremkommer fra selger.

Slakteriet har ikke ansvar for å undersøke dyrene eller innhente opplysninger utover det selger selv oppgir.

Slakteriets ansvar er begrenset til å erstatte eventuelle tap som følger av uaktsomhet fra slakteriet, eksempelvis i forbindelse med transport. Slakteriet kan ikke holdes ansvarlig verken for mangler grunnet uriktige opplysninger fra selger, eller for andre mangler ved salgstidspunkt som selger ikke var klar over.

Hvis livdyrformidler kjenner til vesentlige forhold som er av betydning for salget, har slakteriet plikt til å varsle kjøper og selger om dette.

Kjøpers ansvar og reklamasjoner

Kjøper har plikt til å undersøke dyr som er mottatt så snart som mulig etter ankomst.

Ved en reklamasjon på kjøpet, må manglene dokumenteres av en veterinær eller slakteriet. Dyrene kan ikke slaktes eller returneres uten at manglene er dokumentert av veterinær eller slakteri.

Reklamasjoner på avlsdyr må skje innen 7 dager etter mottak. Denne fristen gjelder ikke hvis det er snakk om skjulte mangler, se «særskilte krav ved omsetning av gris».

Reklamasjon på smågris må skje innen 48 timer. Reklamasjonen må meldes til både slakteriet og selger.

Kjøper må selv undersøke hvilke forsikringsbetingelser som gjelder ved utbrudd av smittsom sykdom. Det er kjøpers ansvar å ha forsikring på dyra.

Ansvar ved transport

Ved formidlingssalg er slakteriet vanligvis ansvarlig for transporten av dyret. Transportøren er kun ansvarlig overfor selger for skader som oppstår under transport. Eventuell verdi utover slakteverdi, må dekkes av kjøpers forsikring. Slakteriet dekker ikke eventuelle driftstap som følge av at dyr ikke kommer frem.

Slakteriets sjåfør har ansvar for å vurdere om dyrene er transportdyktige eller ikke i henhold til regelverket for transport av dyr. Ved transport av avlsdyr har transportør ikke ansvar for å vurdere om dyrene har øvrige feil eller mangler. Det er selger som har ansvaret for at dyra er salgsvare i henhold til det enhver tid gjeldende regelverket. Ved transport av smågris, gjør sjåføren en tilleggsvurdering av om grisen er salgsvare.

Transportøren er kun ansvarlig overfor selger for skader som oppstår under transport. Eventuell verdi utover slakteverdi, må dekkes av kjøpers forsikring. Slakteriet dekker ikke eventuelle driftstap som følge av at dyret ikke kommer frem.

Slakteriets kostnader ved transport fordeles mellom kjøper og selger.

Ved direktesalg må selger og kjøper selv forsikre seg om at dyret er forsikret under transport og at dyret er transportdyktig.

Dokumentasjon

Ved salg av livpurke skal selger registrere salget til kjøper i Ingris. Ved salg av avlsdyr skal standard salgsskjema fra Ingris være tilgjengelig for kjøper.

Kjøreseddel skal inneholde opplysninger om dyrekategori, antall, vekt, evt. individnummer og evt. lyter/avvik. Utleveringsseddel skal undertegnes av kjøper ved dyrenes ankomst.

Ved salg av smågris skal kjøreseddelen legges ved salgsskjema for levering av smågris.

Ved direktesalg bør selger og kjøper inngå egne skriftlige avtaler om levering.

Særlige krav ved omsetning av gris

Spesifikke krav ved omsetning av avlsdyr av gris

Avlsdyr skal komme fra besetninger som oppfyller kravene i helse- og hygienereglementet for foredlings- og formeringsbesetninger.

Avlsdyr av gris skal ha en godkjent seminråne som far.

Ungpurker skal vaksineres mot parvovirus og rødsjuke. Drektige purker skal i tillegg vaksineres mot spedgrisdiare. Alder og tilstand på dyrene avgjør om vaksinerings skjer hos selger eller kjøper. Selger skal oppgi evt vaksinedato og type vaksine på salgsskjema.

Purker skal være uten lyter som kort hale, sår, brokk eller byller. Dyra skal stå godt på alle fire bein.

Hvis det er færre enn 14 normale spener kan kjøper få kompensert hver defekt spene (500 kroner/spene) eller slakte purka og få kompensert differansen mellom slakteverdi og innkjøpsverdi pluss fôringsgodtgjørelse.

Avlspurker skal ha følgende minimumsvekt ved oppnådd alder:

Alder (uker)	Min vekt (kg)	Alder (uker)	Min vekt (kg)	Alder (uker)	Min vekt (kg)	Alder (uker)	Min vekt (kg)
10	22	16	59	22	95	28	120
11	28	17	65	23	99	29	124
12	34	18	71	24	103	30	129
13	40	19	77	25	108	31	133
14	46	20	83	26	112	32	137
15	52	21	89	27	116		

Småpurker (opptil 22 uker)

På leveringstidspunktet skal dyra ha 14 spener.

Bedekningsklare purker (22-34 uker)

Upura ungpurker skal ha vist tydelig brunst innen de er 8 måneder (34 uker) gamle. Purker skal bli drektige med bedekning på maksimum tre brunster gitt rett fôr og stell.

Manglende brunst eller manglende drektighet hos purker gir grunnlag for kompensasjon fra selger (differanse mellom kjøpesum og slakteverdi pluss fôringsgodtgjørelse på 2,5x førehetspris per dag), begrenset til kr 600 per purke.

Drektige purker

Drektige purker skal transporteres tidligst seks uker ut i drektigheten og senest 12 dager før forventet grising.

Hvis bedekningsdato er feil sånn at purka griser senere enn beregnet, skal selger godtgjøre kjøper for fôrutgifter, samt kompensere med uketillegget for drektige purker. Slik kompensasjon gis ikke for mindre enn 10 dager.

Purker ansees som drektige så lenge de har foster, selv om det kun er ett foster. Purker anses også som drektige om de kaster etter ankomst hos kjøper.

Purker som viser brunst innen 3 uker etter ankomst hos kjøper, regnes ikke som drektige, og gir grunnlag for samme kompensasjon fra selger som for purker med manglende brunst eller drektighet.

Dersom solgte, drektige purker får færre enn 10,5 grisunger i gjennomsnitt (basert på minst 5 purker) og dette skyldes et dokumentert forhold i selgerbesetningen, har kjøper rett på kompensasjon fra selger. Kompensasjonen skal utgjøre marginalverdien, som beregnet av Norsvin, for det manglende antall smågris.

Råner

Ved ufruktbarhet har kjøper rett på et prisavslag tilsvarende differansen mellom livdyrverdi og slakteverdi.

Råner under 6 måneders alder garanteres ikke å være bedeknings- eller befruktningsdyktige.

Råner over 6 måneders alder garanteres å være bedeknings- eller befruktningsdyktige etter 8 måneders alder hvis det har gått minst en måned etter mottak. Kjøper har rett til å heve kjøpet hvis veterinær kan attestere manglende bedeknings/befruktningsdyktighet til tross for riktig håndtering, fôr og stell.

Spesifikke krav ved omsetning av smågris til oppforing

Selgerbesetningen må ha en helsegrisdokumentasjon i Helsegris-systemet for å kunne selge smågris.

Smågris skal behandles mot spolorm før salg.

Selgerbesetningen skal helst kjøpe avlsdyr fra én fast avlsbesetning. Omsatt smågris skal ha en godkjent râne eller seminrâne som far.

Smågris skal ha oppnådd følgende minimumsvekter ved oppnådd alder:

Alder (uker)	Vekt (kg)	Alder (uker)	Vekt (kg)
10	22	13	33
11	25	14	38
12	29	15	42

Gris som ikke har oppnådd ønsket vekt i henhold til tabell, kan omsettes etter avtale til en redusert pris.

Smågris med brokk, byller og haler med anmerkning kan omsettes til en redusert pris.

Ukastret gris og gris med store brokk skal ikke omsettes uten at det er avklart med kjøper.

Gris som skal immunkastreres hos kjøper, omsettes til en redusert pris som skal tilsvare kostnaden ved immunkastrering. Kjøper forplikter seg til å følge protokollen for immunkastrering.

Dyr som dør på grunn av transportsjuka gir ikke grunnlag for reklamasjon. Smittsomme sykdommer som oppstår i kjøperbesetningen gir heller ikke grunnlag for reklamasjon, eksempelvis rødsjuka, APP, ødemsjuka, PCV-2 og Lawsonia.